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Anotace

Úkolem mé diplomové práce je zpracovat návrh nosné konstrukce bytového domu. Ve svém návrhu domu se

budu snažit využít co nejvíce dřevěných prvků. Bytový dům se skládá ze čtyř nadzemních podlaží. Podzemní

podlaží se nevyskytuje. První nadzemní podlaží včetně stropu je navrženo z monolitického železobetonu. Zbylá

tři patra jsou navržena ze dřeva. Jako konstrukční systém byl využit lehký skelet. Vnitřní opláštění je navrženo

pomocí sádrovláknitých desek Fermacell. Na vnější opláštění jsou použity dřevovláknité desky Steico. Stropy 2. a

3. NP jsou navrženy spřažené dřevobetonové. Nosnou konstrukci stropu posledního patra tvoří dřevěný vazník,

na kterém je zavěšen podhled. Dům je založen na základových pasech z prostého betonu. Střešní konstrukce je

tvořena dřevěnými vazníky se skládanou betonovou krytinou. Hlavní část střechy je obdélníkového půdorysu.

Vedlejší obdélníkový přístavek nad schodištěm je napojen do hlavní části střechy.

Diplomová práce obsahuje tři části. Technickou zprávu, statický výpočet a výkresovou dokumentaci. Veškeré

provedené výpočty jsou v souladu s evropskými normami zavedenými do soustavy českých norem ČSN EN.

Klíčová slova

Dřevo, dřevostavba, vazníkový krov, bytový dům, spřažené dřevobetonové stropy, Fermacell, Steico

Annotation

The aim of my thesis is to develop a proposal of a supporting structure of a residential building. In my proposal I

will try to use as many wooden items as possible. The residential building consists of four flours. There is no

basement. Ground floor including the ceiling is made from reinforced concrete. The remaining three floors are

made of wood. Light frame was used as a construction system. Inner facade is designed with gypsum fibre boards

Fermacell. Outer facade is made from wooden fibre boards Steico. Ceilings of the second and third floor are

designed as coupled wood-concrete ceilings. The supporting structure of the last floor is made of a wooden truss

on which hangs the soffit. The house is based on foundation strips of plain concrete. The roof construction

consists of wooden trusses with layered concrete pantiles. Main part of the roof has rectangular floor projection.

Side rectangular annex over the staircase is connected to the main part of the roof.

The work consists of three parts: a technical report, static calculations and project documentation. All performed

calculations are in accordance with European standards established within Czech standard system ČSN EN.
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Wood, wooden structure, Belgian truss, residential building, wood-concrete ceilings, Fermacell, Steico
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A. Zadání a účel objektu

Objekt je pojat jako novostavba bytového domu. Dům se bude nacházet v jihočeském kraji v malém městě

s názvem Volyně nedaleko města Strakonice.

Bytový dům obsahuje 12 bytových jednotek. Jedná se o bytový dům, který je spíše určen pro starší rodiny bez

dětí.

B. Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení vegetačních úprav

okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání objektu osobami se sníženou schopností

pohybu

Přístup k domu je po zpevněné komunikaci ze Strakonické ulice. Na pozemku domu se nachází 6 parkovacích

stání na ploše zpevněné zámkovou dlažbou. V prvním nadzemním podlaží domu bude zhotoveno 6 garáží pro

majitele bytů.

Dům má obdélníkový půdorys o rozměrech 24 m na 11,5 m s obdélníkovým schodišťovým přístavkem s rozměry

3,5 na 1,6 m, přistavěném na severní straně objektu. Dům disponuje čtyřmi nadzemními podlažími.

První nadzemní podlaží je postaveno ze železobetonu. Železobetonové je dále ztužující jádro, ve kterém se

nachází schodiště. Ostatní nadzemní podlaží jsou řešena jako lehký dřevěný skelet. Střecha domu je šikmá a je

tvořena příhradovými vazníky. Jako základová konstrukce jsou navrženy základové pasy.

Vstup do domu je navržen ze severní strany objektu v prvním nadzemním podlaží v úrovni upraveného terénu.

Vjezdy do garáží jsou také ze severní strany objektu.

Není řešen přístup a ani užívání objektu osobami se sníženou schopností pohybu.

C. Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, osvětlení,

oslunění

Užitné plochy podlaží: 1.NP - 236 m2, každé jedno další podlaží 244 m2.

Užitné plochy domu jsou celkem 968 m2.

Zastavěná plocha domu je 282 m2.

Obestavěný prostor domu je 3950 m3.

Objekt má 4 nadzemní podlaží a je nepodsklepený.

1. NP obsahuje: 6 garáží, 12 sklepních kójí, 2 sklepní chodby a 1 vstupní chodbu se schodištěm.

V každém dalším podlaží se nachází: 4 byty, tvořené: koupelnou se záchodem, obývacím pokojem s kuchyňským

koutem, ložnicí, vstupní chodbou a balkonem. Dále se nachází v každém dalším podlaží chodba se schodištěm a

technická místnost.

Vstup do objektu je ze severní strany domu.

Osvětlení obytných místností je zabezpečeno denním světlem okenními otvory a správnou orientací místností.

Dále je využito umělé osvětlení v domě.

Dům se nachází na okraji města. Okolní objekty nezastiňují daný objekt a zároveň daný objekt nebude zastiňovat

žádné okolní objekty.
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D. Působící zatížení

Dům je umístěn ve II. sněhové oblasti. Působící charakteristické zatížení sněhem je 1,0 kN/m2. Dům je zároveň

umístěn ve II. větrné oblasti. Základní rychlost větru je 25 m/s.

Charakteristické užitné zatížení v bytech je 1,5 kN/m2, na chodbách 3,0 kN/m2 a na balkónech 3,0 kN/m2 .

Veškeré zatížení je detailně rozebráno ve statickém výpočtu.

E. Použité materiály

Na základové konstrukce je navrhnutý prostý beton C 20/25. Železobetonové stěny, stropy a schodiště jsou

navrhnuty z betonu C 25/30. Beton na spřažený dřevobetonový strop je navrhnut C 20/25.

Ocel na vyztužování betonu je navrhnuta B500B.

Dřevěné prvky jsou navrhnuty z rostlého jehličnatého dřeva C 24.

Jsou využívány také dřevovláknité desky od firmy Steico, sádrovláknité desky od firmy Fermacell a dřevoštěpkové

desky OSB od firmy Krono.

Spřahovací prostředky u dřevobetonového stropu jsou od firmy SFS intec typu: VB – 48 – 7,5 x 165. Druhá varianta

spřažení je navrhnuta z hřebíků s pevností 600 MPa. Ostatní hřebíky jsou použity pevnosti 600 MPa. Na střešní

vazníky jsou použity desky s prolisovanými trny od firmy Bova.

Kotvící úhelníky dřevěných stěn jsou navrhnuty od firmy Bova.

Chemické kotvy na kotvení dřevěných prvků do betonu jsou navrhnuty od firmy Fischer.

F. Ochrana proti požáru

Veškeré dřevěné prvky jsou zakryty v interiéru nehořlavými deskami Fermacell s tenkovrstvou omítkou

Fermacell. Dřevovláknité desky jsou chráněné proti požáru omítkou.

Každý byt v domě je oddělen od společné chodby protipožárními dveřmi. 1.NP je z nehořlavých materiálů.

Ztužující jádro je z nehořlavého materiálu, je v něm osazeno schodiště a slouží jako úniková cesta.

G. Technické a konstrukční řešení objektu

1. Nosné konstrukce

Nosná konstrukce domu je navržena jako lehký dřevěný skelet se sloupky 100 x 160 mm z rostlého dřeva. Hlavní

nosnou funkci plní vnější obvodové a střední nosné stěny, které přenáší zatížení ze stropů do základů. Stěny a

strop 1. NP jsou ze železobetonu. Uprostřed objektu se nachází ztužující jádro ze železobetonu, které prochází

přes všechny patra.

Tuhost objektu zajišťují: železobetonové ztužující jádro, spřažené dřevobetonové stropy, monolitické

železobetonové stropy 1. NP, ztužující dřevěné stěny a dřevěné stěny opláštěné deskami na bázi dřeva – OSB,

Fermacell a Steico.

1.1. Svislé nosné konstrukce

Svislé nosné konstrukce jsou dvojího typu. V 1. NP jsou železobetonové nosné stěny. Stěny jsou tloušťky 250 mm

a jsou z exteriéru opláštěny dřevovláknitými deskami Steico tloušťky 100 mm, které slouží jako tepelná izolace

stěny.

V ostatních podlažích jsou nosné stěny řešeny jako dřevěný sendvič s tloušťkou 350 mm. Hlavní nosnou


[…]


Stropy 2.NP + 3. NP:

Návrhová síla ze stropů: F1,d = (g + q)d * L * b * n = 6,4 * 5,6 * 1 * 2 = 71,7 kN

Přemístitelné příčky ze stropů: F2,d = fd * L * b * n = 1,086 * 5,6 * 1 * 2 = 11,8 kN

Strop 1. NP:

Návrhová síla ze stropu: F3,d = fd * L * b = 8,06 * 5,6 * 1 = 45,1 kN

Dřevěná vnitřní stěna:

Návrhová síla ze stěny: F4,d = fd * H * b = 1,75 * 8,6 * 1 = 15,1 kN

Železobetonová vnitřní stěna:

Návrhová síla ze stěny: F5,d = fd * H * b = 8,97 * 3,545 * 1 = 31,8 kN

Proměnné zatížení

Stropy:

Návrhová síla ze stropů: F6,d = qd * L * n = 2,25 * 5,6 * 3 = 37,8 kN

Celková návrhová síla do základového pasu na 1 bm:

Fd = F1,d + F2,d + F3,d + F4,d + F5,d + F6,d = 71,7 + 11,8 + 45,1 + 15,1 + 31,8 + 37,8 = 213,3 kN

Výpočet proveden v programu GEO5.
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 4.3. Návrh základového pasu pod stěnou ŽB jádra

Stanovení zatížení na základový pás na šířku 1 bm:

Stálé zatížení:

Stropy:

Návrhová síla ze stropů: F1,d = (g + q)d * L * b * n = 7,76 * 1,4 * 1 * 3 = 32,6 kN

Návrhová síla ze stropu 1. NP: F2,d = (g + q)d * L * b * n = 8,06 * 1,4 * 1 * 1 = 11,3 kN

Vnitřní stěna ŽB jádra:

Návrhová síla ze stěn: F3,d = fd * H * b = 8,06 * 9,6 * 1 = 77,4 kN

Návrhová síla ze stěny 1. NP: F4,d = fd * H * b = 8,97 * 3,5 * 1 = 31,4 kN

Proměnné zatížení

Stropy:

Návrhová síla ze stropů: F5,d = qd * L * n = 4,5 * 1,4 * 3 = 18,9 kN

Celková návrhová síla do základového pasu na 1 bm:

Fd = F1,d + F2,d + F3,d + F4,d + F5,d = 32,6 + 11,3 + 77,4 + 31,4 + 18,9 = 171,6 kN

Vzhledem k podobnému zatížení navrhuji stejný základový pas, který je navržen u obvodové a zároveň také u

vnitřní stěny.
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5. Návrh a posouzení střešního okapního žlabu

r = intenzita deště, která se pro střechy a plochy ohrožující budovu zaplavením uvažuje r = 0,03 l/sm2 a pro

ostatní střechy se uvažuje podle normy ČSN 75 6101

C = součinitel odtoku z odvodňované plochy – závisí na typu povrchu a spádu; C = 1,0 pro ostatní střechy se

spádem větším než 5 %.

A = půdorysný průmět odvodňované plochy, nebo účinná plocha střechy vypočtená dle ČSN EN 12056-3: 2001

Acelková = 13 * 24,6 = 320 m2

A1 strany střechy = 320 / 2 = 160 m2 – navrhuji 2 svody na každé straně střechy

A1 svod = 160 / 2 = 80 m2

LR = délka odvodňované střechy do žlabu; LR = 12,3 m

BR = půdorysná šířka odvodňované střechy; BR = 6,5

s = sklon žlabu; s = 3 mm na metr běžný

Volím okapové žlaby 190 mm a okapové svody 120 mm v titanzinkové povrchové úpravě od firmy Lindab.

Z = celková hloubka žlabu, Z = 95 mm

W = návrhová hloubka žlabu; W = 85 mm

T = šířka žlabu při návrhové hloubce; T = 190 mm

256

Výpočet proveden na stránkách TZB info (www.tzb-info.cz)
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6. Výrobní dokumentace vazníků (program TRUSS4)

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

323

324

České vysoké učení technické v Praze

Fakulta stavební

Diplomová práce

Část III.

Výkresová dokumentace

2020 Bc. Miroslav Mařík

Obsah

1. Skladby konstrukcí

Vnější obvodová stěna (OS01) - dřevěná

Vnější obvodová stěna (OS02) - železobetonová

Vnitřní stěna ŽB jádra (VS01)

Vnitřní stěna (VS02)

Střecha (SCH01)

Podlaha na terénu (PP01)

Strop 2. + 3. NP (PO01)

Strop 2. + 3. NP (PO02)

Strop 1. NP (PO03 + PO04)

Strop ŽB jádra (PO05)

Vnitřní příčky (VP01 + VP02) – 1.NP - Ytong

Vnitřní příčka (VP03) – ostatní NP - dřevěná

2. Půdorys 1. NP

3. Půdorys 2. NP

4. Půdorys 3. NP

5. Půdorys 4. NP

6. Půdorys střechy

7. Půdorys základů

8. Řez AA´

9. Řez BB´

10. Pohled severní

11. Pohled jižní

12. Pohled západní

13. Pohled východní

14. Situace

15. Detail D1 – Napojení střechy a obvodové stěny

16. Detail D2 - Napojení ŽB a dřevěného patra

17. Detail D3 – Napojení ŽB stěny na základy

18. Detail D4 – Napojení okna v dřevěné stěně – nadpraží

19. Detail D5 – Roh dřevěné obvodové stěny

20. Výkres tvaru 1. NP

21. Schéma spodní výztuže stropní desky

22. Schéma horní výztuže stropní desky