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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Bytový dům
Jméno autora: Bc. Miroslav Mařík
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Radek Brandejs, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: BACH Kvalite s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce zohledňuje kromě konstrukčního návrhu též návrh nutných stavebně-fyzikálních vlastností (tepelně technických).

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Práce zcela splňuje zadání.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Postupy řešení jsou v souladu s návrhovými normativními předpisy a používanými metodami.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
V práci jsou prokázány znalosti, získané studiem i celkový inženýrský přístup.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Forma práce je přehledná a srozumitelná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Velice oceňuji průvodní komentář statických výpočtů, který komentuje předpoklady, zvolené postupy atd.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Oceňuji rozsah práce a vnímání problematiky v širších souvislostech.
Dále velice oceňuji srozumitelnost celého projektu.

Připomínky:
Statický výpočet:

- Str.85 – kapitola 10.14 – výstup z použitého SW „Chybná poloha spony, spony se překrývají“ není nijak
řešena, ani komentována.

- Str. 183 – Kotva není namáhána pouze svislou sílou, ale též vodorovnou sílou, tzn. na střih. Toto není
posouzeno.

- Str. 189 – kapitola 2.8.2. – předpoklad uložení vazníku uprostřed rozpětí je nejhorší situací pro ohybové
namáhání, nikoliv však pro smykové namáhání.

- Str. 213 a dále – u posudků železobetonových konstrukcí chybí posouzení smykové únosnosti. Minimálně
u podestového nosníku by mohlo být zajímavé.

Výkresová část:
- Záklop stropních trámů ze sádrovláknitých desek, jako podklad pod betonovanou desku, nepovažuji za

vhodný. Jednak je nutné po konstrukci chodit při armování a betonáži a jednak je sádra extrémně
náchylná na případný průnik vody z betonáže.

- Výkres č.6 – Půdorys střechy – chybí ztužení celé konstrukce (alespoň schematicky). Je to zásadní součást
celé konstrukce.

- Výkres č.8 a č.9 – Řezy – stropní konstrukce nad železobetonovým komunikačním jádrem by zřejmě měla
být železobetonová.

- Výkres č.22 – horní výztuž balkónů (položka č.4) takto nemůže být, neboť by procházela skrz izolační
nosník Schöck.

- Součástí výkresové dokumentace by měly být výkresy skladby stropních konstrukcí, včetně balkónů.

Náměty k závěrečné rozpravě:

- Diplomant by mohl podrobněji popsat způsob ztužení střešní vazníkové konstrukce, včetně návaznosti na
podpěrnou konstrukci.

- Diplomant by mohl dále v rámci rozpravy podrobněji popsat řešení konzol balkónů, včetně stavebních
návazností.
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